
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 16-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 86 del 16-04-18

OGGETTO: RETROCESSIONE  LOCULI CIMITERIALI LUPI TONINO. IM=
                   PEGNO E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno sedici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istanza della Sig.ra Cozzi Maria assunta al protocollo n. 15112 del 15/11/2017 con la
quale la stessa comunica la rinuncia alla concessione dei loculi cimiteriali n. 196, 1113 e 1109 del
Vecchio Cimitero;

VISTA l’ulteriore nota integrativa pervenuta da parte della Sig.ra Cozzi Maria assunta al protocollo
n. 4338/2018 con la quale la stessa dichiarava di essere l’unica erede del concessionario Lupi
Tonino per i loculi in cui sono stati tumulati:

Lupi Ivana nata ad Amandola il 17/03/1964 e deceduta ad Amandola il 05/06/1964;
Lupi Tonino nato ad Amandola il 25/01/1969 e deceduto ad Ascoli Piceno il 25/10/2015;
Lupi Giulio nato ad Amandola il 14/10/1934 e deceduto ad Amandola il 04/09/1993;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 40 del 24/11/2017 ad oggetto: “Modifica art. 30
regolamento comunale di polizia mortuaria”;

PRESO ATTO che la domanda di rimborso è stata presentata antecedentemente alla modifica del
Rregolamento comunale di polizia Mortuaria di cui sopra;

RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della rinuncia riconoscendo all’Istante il
rimborso determinato sulla base della regolamentazione vigente al momento della rinuncia;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 17/02/2017 ad oggetto: “Determinazione
costo di concessione loculi Cimiteriali”;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
17 del 08/05/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO i documenti agli atti del procedimento;

DATO ATTO che la restituzione delle quote monetarie per la rinuncia alla concessione vengono
calcolate come di seguito indicate:

Per il loculo n. 196 del Vecchio Cimitero, che trattasi di Colombaio, è fissato dalla D.G.C.



24/2017 un valore pari ad € 250,00; considerato che il contratto è stato stipulato nell’anno
1963 e che sono trascorsi, alla data di richiesta di rimborso n. 53 anni, si prevede il
rimborso, così come previsto dalla D.C.C. 40/2008, pari al 20% del valore attuale, e dunque
pari ad € 50,00;
Per i loculi n. 1113 e 1109 del Vecchi Cimitero, sono fissati dalla D.G.C. 24/2017 valori
unitari pari ad € 2.000,00; considerato che i contratti sono stati stipulati nell’anno 1993 e
che sono trascorsi, alla data di richiesta di rimborso n. 24 anni, si prevede il rimborso, così
come previsto dalla D.C.C. 40/2008, pari al 60% del valore attuale pari ad € 1.200 ciascuno
per un totale di € 2.400;

RITENUTO, pertanto, determinare in complessivi € 2.450,00 la somma da rimborsare per la
retrocessione dei loculi di che trattasi;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria al cap. 2732 del bilancio finanziario 2018;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11/04/2018, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2018/2020;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss. mm.
e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 20 del 30/12/2017 di conferimento delle funzioni di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO della nota da parte Sig.ra Cozzi Maria assunta al protocollo n.2.
15112/2017 con la quale la stessa comunica la rinuncia alla concessione dei loculi
cimiteriale n. 196, 113 e 1109 del Vecchio Cimitero;

DI DARE ATTO che i loculi n. 196, n. 1113 e n. 1109 del Vecchi Cimitero sono tornati nella3.
disponibilità del Comune di Amandola;

DI IMPEGNARE la somma pari ad € 2.450,00 come rimborso per la retrocessione dei loculi4.
di che trattasi a favore della Sig.ra Cozzi Maria al cap. 2732 del bilancio finanziario 2018;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 16-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI LIQUIDARE la somma ad € 2.450,00 totali alla Sig.ra Cozzi Maria tramite bonifico5.
bancario al cod. IBAN: IT60M0306969360100000000316 della Banca Intesa San Paolo -
Filiale di Amandola;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di6.
competenza.

  Il Responsabile del Servizio
Dott.Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 16-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 86 del 16-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


